
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 656 del 05.12.2016

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico in via Nazionale, per i giorni 8, 10 e 11 dicembre 2016,
in occasione dell’evento denominato “Via Nazionale apre il Natale” .

IL DIRIGENTE

Premesso che l’Assessorato alle Attività Produttive, con nota prot. PG/2016/913156 del 17/11/2016, ha espresso la
propria  adesione  all'evento indicato in  oggetto,  chiedendo al  Presidente  della  Municipalità  4  ed al  Direttore della
Municipalità 4 di predisporre apposita delibera di giunta comunale ed ai Servizi coinvolti nell'evento di mettere in
campo tutte le azioni concordate nella riunione tenutasi in data 16/11/2016, convocata dal medesimo Assessorato con
nota prot. PG/2016/888528 del 09/11/2016;
Considerato che, per definire nel dettaglio il dispositivo di traffico da adottare, è stata svolta una seconda riunione in
data 29/11/2016 di cui al verbale acquisito al prot. PG/2016/950575 del 29/11/2016;
Visto che, per consentire lo svolgimento della citata manifestazione, è necessario adottare un particolare dispositivo di
traffico, così come riportato nella parte dispositiva del presente atto;
Ritenuto per le motivazioni espresse, di dover attuare il provvedimento viabilistico di seguito indicato;
Letto il D.L.vo 30/04/1992 n°285 e successive integrazioni ed il D.L.vo 267/2000,

ORDINA
ISTITUIRE:
in  Via  Nazionale da  Piazza  Nazionale  a  corso  Meridionale  con  l'esclusione  delle  traverse  intersecanti  che

resteranno libere per la circolazione veicolare:
1) per il giorno 8 dicembre 2016, dalle ore 11.00 alle ore 23.00 e comunque fino a cessate esigenze, il

divieto di transito veicolare eccetto i mezzi di emergenza, di soccorso, delle Forze dell’Ordine ed i veicoli dei residenti
diretti ai passi carrai, lasciando due corsie laterali libere larghe almeno 3,50 metri ai lati della carreggiata;

2) per il giorno 8 dicembre 2016, dalle ore 06.00 alle ore 23.00 e comunque fino a cessate esigenze, il
divieto di sosta veicolare;

3) per il giorno 10 e 11 dicembre 2016, dalle ore 15.00 alle ore 24.00 e comunque fino a cessate esigenze, il
divieto di transito veicolare eccetto i mezzi di emergenza, di soccorso, delle Forze dell’Ordine ed i veicoli dei residenti
diretti ai passi carrai, lasciando due corsie laterali libere larghe almeno 3,50 metri ai lati della carreggiata;;

4) per il giorno 10 e 11 dicembre 2016, dalle ore 06.00 alle ore 24.00 e comunque fino a cessate esigenze, il
divieto di sosta veicolare.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale, qualora se ne presentasse la necessità, è autorizzato ad adottare ogni
altro  provvedimento  ed  ogni  altro  accorgimento  di  carattere  contingente  che  si  ritenga  necessario  per  la
disciplina  della  circolazione  veicolare  e  pedonale  nel  giorno  indicato  nella  presente  Ordinanza,  per  lo
svolgimento in sicurezza della manifestazione.
La relativa segnaletica e le barriere di sicurezza saranno installate a cura degli organizzatori della manifestazione su
indicazione della Polizia Locale.
Tutte le ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese.

Il  Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti dall’art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
                                                                                                                                          Sottoscritta digitalmente da

      Il Dirigente  
 ing. Francesco Addato

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di
Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

 C.D.      Via Nazionale pratica n° 664 Municipalità 4  

Comune di Napoli
Data: 05/12/2016, OD/2016/0001055


	IL DIRIGENTE
	ORDINA

		2016-12-05T14:51:30+0000
	FRANCESCO ADDATO




